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
01 Walter Ma�quardt, 835 -

Barra do Rio Molha,ou pelo
site.

01 Até o dia 17/02, pelo site.

01 Até o dia 28/02, pelo síte.
..

- 01 Até o dia 28/02, pelo site.

01 Até o di-a 28/02. pelo síte.

04 Até o dia 28/02, pelo site.

AUXILIAR DE SAUDE-ODONTOLOGIA
Jara uá do Sul

INSTRUTOR PARA CURSO DE: ETIQUETA PROFISSIONAL
Jara uá do Sul .

INSTRUTOR - TECNICO DE INFORM TICA: Excel
Jara uá do Sul

PROFESSOR EJA QUIMICA/CI NCIAS E
BIOLOGIA/PORTUGU�S/lNGLÊS E ESPANHOL

Jara uá do Sul .

"Vagas para ambos os sexos, As demais informações do processo seleti\t9 podem ser acessadas np item
''Trabalhe Conosco" no s,ite www.sesis.ar . r

. ,

, )

FACULDADE DE TECNOLOGIA SENAC

MATRICULAS ABERTA PARA O CURSO TÉCNICO EM
.ENFERMAGEM!

.

• Período: Noturno - início 08 de fevereiro

.

Matutino - iníc,io 01 de março
• Certificado reconhecido pelo MEC e

Nacionalmente.
• Profissão regulamentada pelo COREN.
• Mensalidade a partir de R$ 238,00

'

• Inscrições através do. fone 3275-8400. ,

Faculdade SENAC - ótimo no seu currículo!

Faculdade de Tecnologia SENAC I Fone: (47) 3275-8400
senac

••Rua dos Imigrantes, 410 -VHa Rau
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Novosmodelos têm maismemória e podem ser utílízados em celulares, paim tops, notebooks e câmerasd;gitais
� Os novos cartões de me­

, mória oferecem mais espaço
para os profissionais' guarda-

,

r� dados pessoais e corpo­
rativos. É possível arquivar
projetos, fmos,.,músicas e ou­

tras infónnaçóes. '

A Sony tem o MS­
MT16G, com 16GB de me-

E ORV CARO SO

DRI....ft.e1. R$ 85110 {8GB}. �

V • De 2GB até 8G8,
-

pesa 2g e tem velocidade de
transferência de 11,7MB/s.

: Desta Pode ser usado
em câmeras digitais,

I notebooks, celulares
e'paIm tops,
HOlllle",,8:
www.multilaser.com.br.

mória e velocidade máxima
de transferência de até

160Mbps. O Memory Card
5P, da Multilaser, possui ca­
pacidade de 2GB a 8GB. A
novidade da Kingston é oMi- ,

croSDHC, com 16GB de Ca­

pacidade, garantia vitalícia e

suporte técnico gratuito.

MICROSDHC

reço: R$ 28"410.

I
JVI'" as: Capacidade de 16GB, garantia

vítaffda e pesa apenas 1,4g.,
Des Armazenamaís de três mfr músicas
digitais e aceita arquivas de até 4 B

.klngston ..com.

MS-MT16G,

- Desejável curso superior completo oucurscndo
- Experiêncio comercial preferencialmente na área têxtil
- Experiência na região de Blumenau
- Possuir carteira de habilitação categoria B
- Residir em Jaraguá do Sul ou região
Oferecemos salário fixo, veículo da empresa, plano de
saúde e demais benefícios.
Os interessados devem enviar currículo com pretensão
salarial para adrianamp201O@gmail.com
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�Iat Duplex - San Sebastian '_

Czerniewicz - 1 suite master,
sala, cozinha, lavabo e 1 vaga
9ar. mobiliado. R$ 125.000,00

Apto Balneatio
Cambunu, 2 suites,
sala em L, lavabo, COZ,

dispensa, lav, ambla
.

sacada com

. churrasqueira, 2 vagas
de gar, otimo padrao
de acabamento. Valor
apartir de R$
480.000,00 ou 40% e

o restante em 60
meses.

rPQtm6vels

Casa Chico de Paula, prõx, Marcolla,
em alvenaria com 196,00 mZ, terreno
de 468,00 m?, 1 suíte -I- � quartos..

R$ 280.000,00

Champangt cl 1 suite cl sacada, 2 qtos cl sacada, mezanino, COZ, lav, salas,
lavabo, jardim de inverno, gar pI 2 carros. acab em massa corrida, gesso, entro

pi split, porcel, etc.

De R$ 260.000,00 por R$ 249.000,0 (negociável)

PLANTÃ'O LOCAÇÃO 9994-566

Cod. 11003·
Centro· Apto
com 1 suíte
c/hidro,2

Casa 03 dormitórios em Schroedervalor: R$ 450,00

SALAS COMERCIAIS�
Cod.12004· Centro - Sala com aprox. 40,OOm2 - R$ 400.00
Cod. 12002 - Centro - Sala comercial cf 72,OOm2 'cfBWC �

R$1.200,OO
,Cod. 12003 - sala comercial aproximadamente 130m2 ·com 02

BWCs e 01 vaga de garagem. R$1400,OO

Cod. 13001- Baependi - Galpão com aproximadamente 732,38m
cf BWCs. ( consulte-nos)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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�

- Ed. Bartel (Vila Lalau, próx rodoviária) R$ 620,00
- Ed. Astral-Ilha da Figueira, após Brasão R$ 630,00
- Ed. Fragata(Jaraguá Esquerdo) R$ 650,00
e- Ed. Hilamar-lIhada Figueira R$650,00 .

- Ed. Vitór,ia Régia - Vila Lalau R$ 650,00
-

- Ed. BelaVista (Vila Nova - próx. bardo Oca) R$ 670,00
- Ed. Pinheiros - Nova 8rasilia R$ 350,00 - E(!. St,l811en(Amizade - próx. Canarinho} R$ 680,00
- Apto São Luis (Próx; Arroz Urbano) R$ 430,00 - Ed. Rebello(Centro) R$ 700,00
- Apto Ilha da figueira, próx. Brasão R$ 450,00' - Ed. Isabella - Centro, prõx Verdureira Raquel R$
- Apto Chico de Paula R$ 490,00 '780,00
- Ed. Jardim das Mercedes (Vila Nova - próx. Beira Rio) _ Ed. Amaryllís _ viia Nova, prox. Via Pão, COM Cal'.

- Salacml Av. Getúlia Vargas R$1.500,00
.

' R$ 500,00 MOBILIADA R$ 800,00
- Casa comercial alv ampla, Centro R$ 4.000,00

- Ed. Centenário (próx. APAE) APTOS NOVOS R$' - Ed. Barcelona - APTO NOVO, Vila Nova R$ 900,00
520,00 .

- Casa alv Ilha da Figueira R$ 930,00
- Ed. Ulium(Vila Lalau- próx. Marisol) A$ 520,00 _ Ed. Oianthus - Centro, alto padrão R$1.200,OO
- Ed. Algarve(Amizade - próx ARSEPLJM) R$ 550,00

,

- Apto Nova BrasHia R$ 550 l00.'
'. Ed. Yatil- Brra do Rio Cerro R$ 550,00

.

- Ed. Ferreti(Centro - próx.CentroVida} R$ 560,00
- Ed.Winter - próx. rodoviária R$ 560,00 .

- Ed. Caliandra(Vila Nova) c/ coz. mobiliada R$ 580,00
- Apto Schroeder - Centro R$ 600,00
- Ed. Hass, Centro - próx. Hosp.São José R$ 630,00
- Ed. Platanus - Centro, cf cozinha mob. R$ 630,00
- Ed. Magnólia· centro, rua (lo terminal R$ 650,00
� Ed, Tulipa (Centro-Prox. Beira Rio) 1 suíte, sacada cf

.

- Casa geminada Santo Antonio c/1 quarto R$ 280,00 reR�ENOS PARA LOCAÇÃO
. Casa madeira Tifa Martins R$ 450,00 .

- 2 terrenos Barra do Rio Molha - ao lado da prefeitura,
• Casa mista Vila Laíau, 04 quartos R$ 700,00 R$ 300,00 c?da,

.

- Casa alv Vila Lalau, 03 qrtos, coz. mobiliada R$ - Terreno (Chico de Paula, próx Geração 3000) cf aprox.
770,00 350m2, R$ 380,00

3275.9500
Rua Preso Epitácio Pessoa, 415

3371.88'18
Shopping Breithaupt .. 2° piso

9658.6786 .. Plantão de Vendas

oApartamento:
- 3 suítes
- Sala de esta;iTV
- Safa de jantar
- Cozinha c/ copa
e churrasqueira
- Area de serviço

,

- 2 garagens

. O Edificlo:
- Portão e porteiro eletr..
.- Espaço gourmet
- Area de festas
- Piscina
-Acedemie ,

- PJayround .

- Áreas sociais entregues
decoradas e mobiliadas.'

lOCAÇAO RESIOENCIA currasq. R$ 700,00
.

- Ed. Monte Carla - Centro R$ 720,00
-Ed. Tulipa-Centro, TODO MOBIUADOR$900,0001 QUARTO:

- Quitinete Estrada Nova R$ 330,00
- Ed. Ulíum (Vila Lalau - próx. Marisol) R$ 420,00.
- Ed. Petúnia - Nova Brasilia R$ 480,00
- Apto Dona Antonía(Nova Brasilia - próx. Lojão da Vila)

, R$ 440,00 cj condomínio.
- Ed. Hortêncía - Nova-BrasHia, clmobilia R$ 520,00

03 QUARTOS:
.

'

02 QUARTOS.:

JGUA ESQU·ERDO
SUíTE + 2 QRTOS R$ ,620,00 .

CASAS:

.

- Casa alv Czerniewlcz R$ 800,00
- Sobrado alv Chico de Paula - 02 quartos R$1. 200,00
.. Casa alv fiau - mobilrada 11$1.500,00
- Casa a!v Vila Lenzi, com piscina R$ 2.500,00

CENTRO
2 QRTOS R$ 560,00

- Casa alv alto padrão, centro R$ 3.100,00
-

.

- Casa comercial alv ampla, Centro R$ 4.000,00 .

LOCAÇÃO COMERCIAL

- Sala eml Centro - Rua preso Epítácío Pessoa, em cima

VIACRE� R$ 480,00
,

\

- Ed. MarketPlace - Sala508,. R$ 480,00
- Sal cml Chico de Paula - 30m2 R$ 500,00
- Ed. TowerCenter, sala 407 R$ 800,00.
- Sala comi, (Nereu Ramos - préx semáfaro) cf aprox.
100m2 c/mezaníno. R$1.000,OO

- Sala Cml (Barra-Prox.' Posto Km7) aprox. 167,69m2.
R$1.100,OO

GA�P(JES
- Ga!pão Barra ( fundos Ciluma) Termo com 5.000m2 .

R$5,OOO,OO '

.

.. Terreno( !lha' da Fig, - próx. Brasão) 3 mll metros

R$1.000,OO
- Terrenos (Vila Nova - prõx Fórum) c/ l.807m2 e

2,200m2 R$1 ,200,00 e R$1 AOO,Oo.,
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Cód. 1186-
Casa (sobrado)
no bairro
Amizade no

, Loteamento
Boulevart, com
250m2• Tem 4

,

.ouartos. 2 suítes,
4 banheiros e 2

vagas na gar.
R$ 700.000,00

IMÓVEIS (47) 3371-7931. 'GIRASSOL
PLANTÃO DE VENDAS

. Rua CeI. Pocópío Gomes de Oliveira, 654 - Centro
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
cozinha sob medida, sala de jantar, sala de estar,
mezánino com sala intima, escritório e sacada,

área de servico, depósito, garagem parà
4 carros e portão eletrônico. R$ 390.000,00

(Liberada para Financ. Bancário)

, Casa alto padrão
Localizada no Champagnat, conta com 410m2 de
área construída, acabamento refinado, piscina com
raia para natacão, ampla suíte rnaster com aprox.
60íp2. Venha conhecer!

Apartamento na B�rra
Localizado na Barra (próx. a Malwee Malhas) contendo

'

2 quartos, banheiro social, cozinha, área de serviço,
sala de estar�antar, sacada e 1 vaga de garagem.
R$ 98.000,00 (Liberado para Rnanc. Bancário) ,

.

Terreno Nobre
Excelente terreno na Rua Arthur Gumz,
no bairro Vila Nova, com área de 420m2,
sem benfeitorias, pronto para construir.
Localização privilegiada, comercial ou

residencial. 'Consulte-nos!

Excelente casa em alvenaria, contendo 2 dormitórios,
sala de estar com laréira, cozinha, banheiro social, área
de festas com churrasqueira, área de serviço e portão
eletrônico. R$ 250.000,00 - próx. a Cortinas Luzia.

,

Terreno Residencial
No bairro Água Verde,
com área de 460m2•
Loteamento asfaltado,

rua tranquila - sem saída,
linda vista, terreno plano,
pronto para construir.

R$ 95.000,00 (Liberado
p! Finare, Bancário)

Excelente Terreno
Localizado no
bairro São Luis, '

próximo a Dalila Têxtil.
Com área de 390m2, rua

asfaltada, pronto
para construir.
R$ 95.000,00 '

APTO. NOVO NA VILA NOVA!
Re$idencial Barcelona -Contendo 1 suíte,
2 quartos, sacada c! churrasqueira, banheiro
social, cozinha integrada, sala de estar!
jantar, área de servico e 2 vagas de garagem.

,

Edifício com salão de festas, portão e porteiro '

eletrônicos e ótima locatizacâó (próx. ao
Círculo Italiano). RS 165.000,00

LANÇAMENTO· RESIDENCIAL COLINAS
., Localizado no bairro Baependi, próx. a Recreativa da

Marisol. Apartamentos com 2 quartos, sala de estar!
jantar, sacada com churrasqueira, banheiro social,
cozinha, área de servico e'1 vaga de garagem. A partir
de R$104.800,00 - Entrada e saldo parcelado.

RESIDENCIAL JULIANA _.

,

CZERNIEWICZ
,

(PRÓX ACANARINHO)
Apartamento com área total de
124,35m2 e com área privada
de 91;32m2• Contém 1 suíte com

, sacada, 2 dormltórios, sala de
.estarâantar, cozinha sob medida
com balcão americano, sacada '

,

� '�

com churrasqueira balcão e pia,
banheiro social, área de .servlco

e 01 vaga de garagem.

R$175.000,OO (aceita
financ. Bancário)
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. JZl qorantia de um bom. neqocio•.
Segurança, confiança e [eiicidade é nosso compromisso.

Concretize seu sonho
.

1 suíte + 2 quartos;
Sacada com churrasqueira;
Porcelanato;
, ,

Area de festas e Hall de entrada
decorados; .

2 o

vaga de garagem opcional

1/11

,f

,
-

preços sujeitos à mudança

CENTRO' - 3 quartos (sendo l
sacada fechada com vidros sistema

reiki + churrasqueira .

J j �
VILA LENZ1·l eu 2<1ua.r«(IS (mm! j
ou <.ieIn suite), Sala de estar e jantar, I i
Duas sacadas (1 com chumISlludra)·1 i

JARAGUA ')9·2 quarto" sala,
cozinha,wc social, garagem,

I

1 quarto, ampla sacada com'

churrasqueira \!..1ga de garagem.

RIO MOLHA· 2 quartos, sala de
estar e jantar,Wc social, sacada
com churràsqueira, lavanderia.

NOVA BRAS(UA - Suíte + 2,!uarlos,
Área de serviço com sacada, sacada

.ampla com churrasqueira,

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



Ref 6590 - Casa Alv cf 114.00m2
.• suíte - 2 dorm - estar/jantar­
churr - gar - massa corrtda -

roda teto em gesso -luminárias -

janelas em bltndex - esquadrias
em alumínio - R$178.000,OO

NEREU RAMOS

Ref 65'42 - Casa Alv c! 130,OOrn2
- suíte - 2. dorm - estar(@ntar­
área festas - 02,vagas gar­

massa corrida - gesso - janela
blindex - R$195.000,OO

ITAJUBA

Ref 6605 - Casa alv cf 240.00m2
• 2 suites - dorm - área festas -

gar p! 02 carros - R$263.000,OO

,

IMOVEIS
'(..

Ref 6609 - Casa de Alv c/
164.20m2 - suíte - 2 dorm - gar
pi 02 carros - R$330.000,OO

Ref 4687 - Ed Giuliana - 2 dorm -

sacada - vaga gar - Entrega
Dezembro/201 O - a partir de

R$130.000,OO

Ref 4015 - Corupá - Chacara cl
132.000,00m2 - 8.000 pés de

eucalipto -10.000 pés de pino -

02 chalés - 02 tobogãs - piscina
- area festas - Próximo as

cachoeiras R$350.000,00
AMIZADEILHA DA FIGUEIRA CENTRO CENTRO VILA NOVA

Ref 6519 - Casa Alv c/200,OOm? - suite
- 03 dorm - gar pI 03 carros _ piso
cerâmico - ficam moveis embutidos -

toda casa mobiliada - Terreno cf
1046,OOm2 - De R$150.000,OO por

R$110.000,OO

Ref 6523 - Sobrado c/290.96m2 -

2 suites (1 cf hidra) - 2 dorm -

sacadas - área festas c/ ehurr -

gar p/ 02 carros _ piscina _

R$570.000,OO

Ref 6550 - Guaramirim - Casa
.

Geminada de esquina c/89.33�
- 03 dorm - bwc - sala

estaríjantar - escrit - gar -

R$140.00,OO

Ref 6497 - Casa Alv ci 255.00m2
- suíte - 2 dorm - gar pj 02
carros - edicola cf 80.00m2 -

ficam moveis sob medida -

RS290.000,OO
CZERNIEWICZ

Ref 2219 -lm'óvel Comercial cf
443,70m2 - R$235.000,OO

Ref 6527 - Casa Alv c! 118,00m2
03 dorm - gar -area de testas

De 168.000,00 por
'

R$160.000,OO
VILA LENZI

Ret 6345 - Casa místa cf
90,00m2 - 02 dorm - sala - cóz-'

lav - gar -R$ 112.000,00

I

�.

I

ReI 2216 - Terreno c/
1830.00m2 - com uma casa

pré fabricada de madeira _

R$395.000,OO

Ref 4794 - Resid Fujiyama _ Apto
c/140.71m2 - suíte c/ sacada -

.

02 dorm - sala/copa - 02 sacada
- 01 cf churr - vaga gar - coz cf

moveis - RS170.000,OO

ReI 6591 - Casa Alv c! 479.DOm?
- suíte- - 2 dorm - sala estar/copa
- 02 vagas gar - área festas cf

piscina - massa corrida - gesso -

R$ 475.000,00

Ref 6491 - Sobrado em Alv cf
300.00m2 - suíte - 03 dorm -

demais dep - piscina - quadra
.

esportes - ficam moveis

embutigos - R$540.000,OO

Ref 4658 - Resíd Grand Ufe -

.

aptos cf 1 09.69m2 - suíte _ 02
dorm - sacada _ área serviço -

vaga gar - a partir de
R$199.900,OO

ÁGUA VERDEVILA RAU AMIZADE

ReI 6535 - Casa Alv c/138.2.8m2
suíte - 2 dorm _ estarijantar -

churr - garagem pi 2. carros - laje
inclinada - água quente -

R$270.000,00

ReI 6451 - Casa Alv cf 240,00m2
- suíte cf var cf cíoset - 3 dorm -

sala estar/jantar - área festas -

piscina - edicola cí bwc e
.

despensa - gar pi 02 carros - sala
ampla - R$360.000,OO

Ref 4802 - Residencial Sonia
Magali - Apto cf 84.B�m2 - suít.e -

2 dorm - sala estar/jantar -

sacada - vaga gar - troca por casa
- R$136.000,OO

Ref 4712 - Resid Belo Arvoredo -

Aptos c/50,77m2 - 01 dorm­
sala estar/jantar - sacada cf cnurr

- vaga gar - a partir de
R$79.00000

VILA LENZIAMIZADE

Ref 4795 _ Resid Reinaldo Bartel
- Apto e/100,60m2. - suite - 02
dorm � saía estar/jantar - salão de
festas - ficam moveis coz e bwc -

R$145.00Q,OO

ReI 6597 - Sobrado de alv cf
257.00m2 - sala comercial cf

lavabo - gar p/ 02 carros - churr -
suíte - 2 dorm -sacada -

R$250.000,OO

Ref 6328 - Casa alv cl forro em
.

madeira de lei - 02 dorm cl .

cíoset - sala estar/jantar..:. churr
._ gar - edicola cf 01 dorm _

moveis sob medida -

R$160.000,00.

Ref 6554 - Sobrado Geminado cf ,I143.00m2• suíte máster + 2
dorm - sendo 01 cf sacada -

.

área festas cf churr­
R$230.000,OO

Ref 4746 - Ed Walter Bartel -

Apto c/ 125.00m2 - suite - 2
dorm - sacada cf churr -

,

RS169.000,Oo

Ref 6607 - Casa Alv cf

160.00m2j• "suite,... 2 dorm - copa/cor - 02
vagas gar - área churr cf bwc -

l aceita terreno -R$239.0.00,OO
.

Ref 6598 - Sobrado c/210.00m2
- 2 suites - 2 dorm - pls·cina -

área festas cf bwc - 2 vagas gar -

ficam moveis embutidos _

,

R$470.000,OO
.

Ref 4796 _ Ed Menegotti - Apto·
cf 80,63m2 - 02 dorm - sala -

coz � sacada - dep empregada -

sem garagem - área festas - rR$128.000,OO

Ref 4798 - Resid Amaryllis -

Apto cf 99,30m2 - suíte _ 2 dorm
- sala estar/jantar - sacada c/
churr - todo mobiliado - rebaixo

em gesso - R$200.000,OO
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1192 - fiGUEIRA - CASA ALV. el
300m2 - suíte + 2 qtos. terreno cl

1 OOOm2. R$ 280 mil

1081- RES.
'yE_8SA�,HES -=

CASA ALV: cl
250m2, terreno
c/3795m2.
Espaço para'
horta, poma;

.­

quadra de

esportes, área
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
900rnzplano, RS276.000,OO.
Rei: 1027· 'Ierrenó no Estrada Nova, 351
m2, R$S7.000,00,
ReI: 0888 - Terreno na Vila Lenzi. 399 01;'.
R$ 75,000,00,

.

Ref: 1 040 Terreno 675 m2 na

Vila Lenzi, com casa de madeira"
2 dorm. R$ 85.000,00,

.

Ref: 0377 Apartamento na Ilha da
Figueira, Residencial Hilamar, 1 suite +
2 dorm. R$ 175,000,00, (Negociável)

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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. o (47) 8808-5378near oermoveis o mau.com te:( (47) 8835.6617.

� (47) 8861-2276
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a. (47) 8861-1753

Faça AQUI seu
financiamento bancário!

COMPRA - VENDA - ALUGA - ADMINISTRA - VISITE-NOS E CONFIRA NOSSAS OPÇOES DISPONIVEIS
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..
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Cód 234 Três Rios do Norte. Terreno
com 928m2. R$108.000,00.

Cód 233 Três Rios do Norte. Casa
mista 3 Quartos, sala, cozinha demais

dep. R$ 65.000.00.

OFERTA IMPERDIVEL

Cód 214. Três Rios do
sul. Casa de alvenaria

(nova) c/ 1 suite + 2

quartos R$ 170.000,00.

Cód 216 Centro. Apartamento c/f
suite + 1 quarto,demais dep. Ed
Magnolia. R$ 175.000,00
Obs: Aceita permuta de menor valor.

Cód 230 Centro. Ap/Cobertura alto
.

padrao, 3 suites mob + Hidro, cozinha
.

mob, garagem, area de festas, piscina,
demais dep. Consulte -nos. Obs: Aceita

imovel na negociaçao ..

__..., ...._,--
1f1I'1IR"'1'--'

Cód 195 Vila Rau. Apartamento cf
suite + 1 quarto demais dep.

R$115.000,OO.

Cód 232 Três Rios do sul. Casa de
.

.. alvenaria cf 1 suite + 2 quartos, 2 vagas'
de garagem, Area de festas, demais dep.

R$ 170.000,00.

Cód 224 Barra do Rio Cerro.
Ier. no com 3.300,85m2

R$ 990.225,00.

Cód 210 Casa de alvenaria alto

padrão com suíte + 2 quartos,
sacadas, garag.em area de testas

j.R$ 450.000,00.
•

/lllJilmlllRJ/IIlIJlllllmlll/llllllliml/lJlllttlllillmlUlDlltlt/dJiIf/ltJllllllJlRllllflmlllll/WllllllUllPlllJmlltmJltllttN/lJlffllIIlmlJl1
.

Cód 223 Tifa Martins. Casa de
alvenaria c/1 suite + 2 quartos
cernas dep. R$ 135.000,00

Cód 222 Ilha da Figueira. Casa
de alvenaria c/�suite + 2. quartos,
garagem, sacada. R$ 405.000,00.

Cód 229 Tres Rios do Sul Apartamento
êern, com 2 comutorles, garagem

demais dep. R$125.000,OO.

LEILA··
CORRETORADE IMÓVEIS

CRECI01 L4r.0

,·-rE��
t'No- CIvIL CREA 10000

.

V"w� -;("��to ...
7ló���� do���.!
Rua 28 de Agosto, 728 - Guaramirim 47. 3373 - 1905

/
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IMOVEIS
FINANCIAMENTOS

CAIYA
CAIXA ECONàMICA FEDERAL
Facilitamos seu crédito junto a
CAIXA. Regularizamos seu

imóvel para financiamento.

Cód. 0220 - Casa mista
Figueira cl 2 qtos, sala,
cozinha, 2 BWC, fogão à
lenha, área de festas cf
churrasqueira, piso
cerâmico, vidros
temperados, cozinha
mobíliada, garagem,etc ...
R$125.000,OO

Cód.0212 - Casa
Figueira c/1 suite, 2
quartos, sala, COZ,
despensa, toda
murada. portão
eletrônico, etc ...
R$ 175 000,00 (neg.)

3370-6480 I 9609-0736
www.franciscovende.comlimoveis@franciscovende.com
Cód.0215 - Casa

Barra do Rio Molha
(próx. a Prefeitura)

c/2.qtos, sala,
coz, BWC, lav,
garagem. Lote

.

450m2 R$
165.000,00

Cód. 0217 - Casa de
alv. c/1 Quarto, sala,

cozinha, BWC,
lavanderia, garagem,

tijolo maciço cl
estrutura pI 2 pisos,
murada, janelas de

madeira, rua de
asfalto.

Cód. 0216 - Sobrado I

Figueira c/1 suíte c/ eloset
+ banheira hidro, 3 quartos,

sala, COZ, BWC, fav,
garagem pj 2 carros. Parte

térrea possui atualmente um

mercado cl cliente fixo e

estacionamento.
R$ 800.000,00

Cod 0218-
Terreno de esquina

c/875m2
possuindo uma

casa de madeira e

outra de alvenaria

(falta ,ª-cab�r)
R$150.o.00.00

j'

Cód. 0210.- Terreno
Guaramirim c/364m2,
murada nos fundos e no

lado direito, á 100m2 da
BR-280. R$ 80.000,00

Cód0219 - Cada
de Alv. ei 3
quartos, 2 BWC.
sala, copa,
cozinha, varanda,
despensa.
R$ 29°.000,00
(Aceita-se casa
em Barra Velha)

Rua José Theodoro Ribeiro, 860 - Ilha da Figueira - Jaraguá do Sul - se
,

, I

..

Ijl

Çód.2015 - Cenfro Apto.(acab.
gessaI massa cor) suíte+2qtos, bwc

social, cozinha garagem.
Próx.Justíça Federal. R� 118 mil

Cód.1 049 � Nova Brasília - 2

suítes(hidr)+3 qtos, 2 bwc, copa, sala
tv, s estar,' churrasq,aq solar,

garagem 4 carros.

Sob Consulta

Cód.1079- Barra do Rio. Molha - 1

suíte, sa.c.cozinhe, 2qtos, bwc, lavand.
RS 87 mil

Cód.2010 - B. Camboriú -Apto. 2 qto.,
sala/copa, cozinha, bwc, lavand.,

garagem. R$ 220 mil

r"·'"··"��, CORRETOR DE IMÓVEIS· ..

�.,,� EllN�eAILVI!S'
�_.._. �!! !l··it_r�!I __�JJ

Ótimo investimento para condomínio, posto de
gasolina ou industria.

Casa mista, 3 quartos,
terreno 600m2, no centro de
Corupá. (Pr ó

x
í

m o ao

Bombeiro) R$ 55.000,00 :
I

_._---_._---- .. - ...-._.__.._.__ .- .._.__._._- ./

COMPRA, VENDE, ALUGA
E ADMINISTRA SEU IMÓVEL

CRECI-13252

Ofe..ta!
Ótima oportunidade.

I
I

: De R$ 260.000,00 I
I 1

"' IPor R$ 195.000,00 I
Chácara 10.500m2, cf Casa, I I
lagoa. Bom Plant _ Corupá. I Terreno de 2.400m2, com galpão I
R$90.000,OO (troca por I pré-moldado de 660m2, no oaírro ]

idê c' ) I Ano Bom, Corupá. R$195.000,OO Iresl en Ia . .

I 'i
'-:--'--_._ .. _._ .. __._ .. _ ..._._ .. _ .. _ .._._._._._._._------_;

Roberto Seidel, 1142. Corupá. Fone:3375-2031 19135-497719153-1112

Casa 3 qts' e demais
dependências, terreno 300m2,
fundos para o rio, próximo e antiga
usina Corupá. R$ 35.000,00

Cód.1082 - Scnroedei -150m2,
suíte+2qtos, 2 salas, despensa,

porteletr. R$ 160mil

Cad.1089 - Rio Cerro II . Sobrado, ,

1 bwc.quarto, térreo-bar, (sala)'
cancha de bocha e área de churraq.
2 bwc. Terreno 1420m2. RS 450miJ

Cód.1073 - Corupá - 130m2, 3 qtos,
sala, cozinha, bwc, lavand.,

garagem. R$ 120mil

c:ód._1080·� Schroeder - sala,
.

cozínna, 3 qtos, bwc, lavand.,
80m2, R$ 110 mil

PROJETOS E CONSTRUÇÕES
Temos projetos com equipe de arquitetos e engenheiros, com grande experiência no mercado de

construções.Deixe todas as preocupações e os desgastes estressantes e emocionais de uma construção
por nossa conta, enquanto isso você desfruta os sabores da vicia até (-l ehtrega das chaves."

FINANCIAMOS PELO SISTEMA (SFH).

Projetos
Estruturals e

Arquitetônicos
OE;l"l,AQHJS'UNA

ESTAMOS ATENDENDO EM NOVO ENDEREÇO:
RUA DOMINGOS R.OA NOVA! 403 • Sl.Ot,02

PROXIMO A 51PAR E 5TUOIO FM

VENDA

CaScas Bairro ÁrealTerreno' Cunstrução' Valor
1046 �FSlita9uaçú 600m' 600m'3pav. 450mi!
1047 Aguaverde 300m' 260m' .240 mil
'\048 Centro 53201' 150m' 80Qml1
1065 Vi\a Nova (2 casasll500m' 350mB'
1066 Praía Barra do Su! aprox"90m' 135mit

Apartamentos local
2002 SFS/Ubatuba tquaora dcruar 70m'/Suite+2q 850111
2019 Baln.Camboriú quadra domar 255mil
20'12 Entrega20'10 N.Brasília Suite�1q i50ml1 /

2016 Vila Lenzi orox.Carinnoso 2quartos 110mil
2015 Ires Rios di) Sul pro>:.Llllimar 2quarítls 7:>mil

Terreno
3034 Àçjua Verde
3040 Cen!/'o(pfQx.Kohlbach)
::l031 Scl\rot·eff2d

• Área
300m"
3.0011m"tf-
420m'

8ümil
5S0mil
45m!i

Chácara
4041 SFS!Ríbeira 172.000m'
4003 Pedraêranca M.OODm'
4005 RioCerro II 25.000m"
4006 Mass.lRib Gustavo 201_OOOm'
4007 SàoBonilácio' 242.000m'
4009 Nereu Ramos 75.00001"

220mil
220mB
20D.mil
170míf

, (Prox.Palhoça) 150mi!
• (prox. pontei 6SÚmil

LOCAÇÃO
Apartamento
6032 Celitro kitinete, clchurras(j, semcondom. 420,00

Casa / Comerciai
5001 Centro prox.Caneri 2000,QO

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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Fachada

12· Pavimentos
02 Aptos por andar
04Su-ítes
04 Vagas de garagem

. . I

Esquina com Emílio Stein

e;
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Ref- 023 ) Ouas casas 110 mesmo lerfeno no

Tjfít Mítrlills. CaslI da frente· Casa dOlllvenaria
com 80m2: 3 dorm, saia, coz e garagem. Casa

dos tundos - Casa de madeIra com 99m�, com 3
dor. sala, 2 COZ, 2 bwc, varanoa, Terreno com

área de 364m'! R$120.000.00

'-I�;.Jj.,M!I!II'!lIPiIUI#'!fI, ''''

.1.Hi�uW$WI"'lll)_'••
Ref-026) Casa em Três Rios do Sul. Casa cl

1 suite, 2 dorm, COZ, towc, 2 vaga de

g�ragem. piso cerâmico, sala de estar,
Terreno com 358m2 R$195.000.00. Aceita

financiamento bancário

Ret-024) Undo Sobrado em Guaramirln Bairro
Havaí, Cll suíte master, 2 dorm. cozinha mobiliada,

sala de jantar e de jantar cl gesso rebaixado,
garagem pí 3 carros área de festa mobiliada, terr.

364m?, casa i98m2 R$ 280.000,00

,

IMOVEIS

Ref.lt15) Gasa Nova no AmizaÚe - Casa c/1
suíte,2 quarto$; sala de est�r e jantar ,COZ, .

despensa churrasquelta, 2 vaga de garagem;
casa mobilíada 129m2 R$ 230.000.00.

Aceita financiamento bancário

Ref. 053 • Res. Emanuel, Barra com 1 Suite
-1·2 dorm. sala de estar e ialltar, bwc, COZ,
l�rea de serviço, sacada de churrasqueira.
Area UtíI87,50m2. R$130.000.00. Entrada

+ parcelas direta com construtor.

Ret-n03) Res Vieitas A!ltos com 1 suite, 2 donn,
sacada com chúrrasqueira e demais

dependências com 98m21ocalizaçào privilegiada,
na área central (Ultimas unidades)R$ 140.000.00

Ret. 601 Res. Delta Aptos c/ 2 dorm, e demais
dep. Localização banto ÁguaVerde Próx.

.

Samae. a partír R$ 87.000;00. Entrada e saldo
Finac. baocarío com FGTS.

ReI. 047 - Res. MaranaHa - Apto Novo pronto para
morar no centro. CI 2 dorm, e demais dep. área de
60m2• R$130.000,OO. Com 1 suite + 2 dorm, área
-

de 100m2 ampla sacada com chur., acao. Iodo cl
gesso rebaixado e pISO porcelanato. 2 vagas de gar.

RS 190.000,00. Aceita Fin(lc. bancano

Ret-017) Geminada no João Pessoa - Casa
cf 2 quartos, sala, COZ, bwc, 1vaga de

garagem, Geminados área construída 76m2
RS: 118.000.00. Aceita financ. bancário.

Rei: 002 Raso Aspen o Vila Nova área privo
102m2 e 2 vagas de garagem, entrega em agosto
de 2010. Execelente aptos c/ suite, sacada cl

chur. e demais dep. R$169.000,00 eot. + pare.
em ate 60X ou ainda saldo cl Fianc. bancario.

Temos terreno para compra com cQntruçào
'Minha casa minha vida'

- Ref. 005 Bairro Amizade apartir de R$ 68.000,00
- Rel. 014 Terreno para chácara a 15 km2 do
centro R$ 55.000.00
- Rei. 029 Terreno no Czernlewicz cf 945m2 R$
165.000,00. aceita carro como parte de

pagamento, ou entrada + parcelas.
- Ref- 051 Terreno no bairro Três Rios do Sul,
loteamento Santorlne com 468m2 por apenas RS
69.000.00 Av. ou entrada + pare. DIreto com o

proprietário.
- Ref-072) Terr. em Guaramirin lot. K'Panema
Terr. 370,39m2 RS 45.000.00 aceita carro até RS
20.000.00 como parte de pagamento.
- Ret-062)Terr. em Nereu Ramos - Terr. com
315,62m2 com 12.50 trente e fundos lat.eral
23,25 R$ 60.000.00

Ótima oportunidade, ferro plano no

Champs Elysee 378,84mz R$109.000,OO
Rel-040) Casa na Ilha da Figueira - Casa cf
1sufte, 2 dorm, tbwc, coz, sala de estar, bwc,
lavanderia, churrasqueira, área de'festa, portão
eletrônico, piscina. 165m2 R$:290.000.00.

Aceíla:.financiamel1to bancário
-

ReI-DOS} Res. O' Fiori Apto na lIila da Figueira, c/2
dorm, sala de estar e jantar, coz, owc, sacada com

churr. área de serviço vaga de garaoem, área
útif:61 ,21m2 RS 125.000,00. (entrada e saldo por

fínal1tiamento bancário) Entrega abr!l2010.

apartamentos c/ sacada cí churrasqueira e

demais dep. área priv. de 65,35ml com 1 suite +

t dorm R$:116,390,00, e área privo 71.08m2.
com 2 dorm R$:109.180.00 entrada mais saldo

com fine. baneMo

Rer- 061) Casa na VOa Rau - Casa cl
1 suite. 3 quartos, sala, copa, coz, bwc,

lavanderia, churs. casa com 155m2, Terreno
478,82m2 R$ 295.000,00 Aceita

tinanc!amlmto bancário

"Terreno em Três Rios do sul
Plano com escritura somente'

45.000.00 A VISTA"

ReI -021) Casa Nova na Ilha da Figueira -

Casa cf 1 suíte, 2 quartos, sala, COl, bwc, 1

vaga de garagem, área útil: 90.BOm2. R$:
144.000.00 Aceita financiamento bancário.

Aceita financiamento bancário

_mmQ����'������BR�"��__.

•
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CORRETOR
,

DE IMOVEIS

TEl.3370-6624 I 9102-5299 www.deocarimoveis.com.br

057 - Nereu Ramos - casa de alv. com
1 08.00m;! e edícula com 40,00ml.

(aceita terreno como parte. de
pagamento) R$ 170.000,00

018 - Nereu Ramos - casa de
alvenaria com 70,00m?' e terreno com

322,00mz R$ 85.000,00.

017 - Nova Brasilía - C(lSa de alvenarIa
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
financiamento .

DESTAQUE DA SEM�A!!'.

�
RES. WALDEMIRO BARTEL �,:BAEPENDI '

"
v Apartamentos NOVOS prontos para morar.

Aptos cf 1 ou 3 Quartos, cozinha;
sala estar/jantar, BWC, lavanderia.

�, .m
sacada com churrasqueira,

� .. \/aga de garag�m.
Entrega: Novembrol 2011

A partir de R$ 79:ÕOO,OO

. Aptos 2 ou 3 Quartos (1 suíte),�,
cozinha, sala estar/jantar, BWC.

·06:·d •

I ,. _I· C..tavandena, sacada c/ churrasq." ��Sl (.�nCIIl • lulalla - ·z(.�rlue'ft'l(�Z
garagem. ..

Entrega: Março/2011

A partir de R$ 95.000,00 �

Direto cJ construtora.

Entrega: 1 ano

A partir R$ 135.000,00

RES.HEBROM
NOVA BRASILIA

e

�1
RES. VICENZI- Rua Prefeitura;'j

I,
Apto 2 quartos. cozinha. BWC. �.
sala estar/jantar.lavanderia. �"
sacada com churrasqueira,
garagem.

Último andar, sol da manhã

GRAND LlFE • VILA NOVA

Apto 3 Quartos (1suíte). cozinha.
sala estarl/jantar. BWC, lavanderia
sacada gourmet, garagem.
Previsão pi SPLIT, água quente,
gesso. elevador. hall de entrada
decorado.
Entrega: Março/2011,

Apto 2, 3 Quartos cJ ou si suíte,
cozinha, sala estar/jantar. BWC,
lavanderia, garagem,
sacada com churrasqueira.
Forro em gesso. previsão para
climatizadores do tipo Split.

, Entrega: Agosto/2012
.... '� ,A partir de RS 105.000.00

R$ 115.000,00

LOCAÇÃO: www.corretorajuliana.com.br ., . .. . .

.

_ .

• Sala comercial no Czerniewicz - R$ 320,00. • Apto 3 Quartos (tsuíte). demais dependências - NOVO! Czerniewicz- R$ 720.00 + condomfnio.

-Apto 3 Quartos (1 suíte)· NOVO! Czernie�icz - R$ 685,00 + condomínio -Apto 3 Quartos (1 suíte)· N.OVOI Centro � R$ 780,�� + con�omínio.
• Apto 2 Quartos, demais dependências • N�VOI Centro - R$ 650,0� + co.nd. - Apto 2 Quart_os - Baepedi • R$ 530,00 + Condomínio - .Prox: Caraguá.
- Apto 3 Quartos, cozinha, saía, BWC. lavanderia, sacada, garagem. Sao l,.UIS' R$ 700,00 - Prox. Arroz Urbano.

r
,\,:

Apto 202 - 3 quartos (1 suít�):\"cozinl"ia,
BWC, sala estar/ja'.:'t�r,I���h9�ria. gar�gem,
sacada com churtasqoelra.,<S2,i41m% privativa•

Frente ,,,sofêh:I"manhã.
" ,

R$ 150;'000,00

•
ED. VERONA- �ZERNIEWICZ . .;.�

" .'

1Itr.t.,,� .

' ,Apto 305 ou 405 - Frente, sol da manhã

��o.amPlo c/2 quartos, cozinha, �",
.•."'V�!� :13Quartos (sendo 1

suite)., �lZinha.íntegrada, sacada com churrasqu,e,ira,�, ,c. �a,v.a�dena, ,

.....

_�� �. ";. lav51nde�ia, �ala estar/jantar em ambiente integrado, BWC social, garagem.
sala estar/jantar, garagem. '''�., �5m2 privativo '"

..'

"

.

Apto térreo com terraço. \
. R$ 162.000,00Agende sua visita

RES. GRAN RAMÁ • CENTRO

Apto 3 quartos (1 suíte),cozínha.
sala estar/jantar, lavanderia, BWC, \'H,'
sacada com churrasqueira.

\.'

garagem. massa corrida,
preparação para SPLlT.
acabamento em gesso.

70m2 de área privativa
ceita parcelamento e/ou fin'anciamento bancáno com uso.db FGTS.

� ,", \-J�,}J�
Faça sua proposta .'

Financie seu imóvel" Utilize seu FGTS.�· ..
, TERRENO _" AMIZADE

R$ 119.!)00,00RS 175.000,00

EDIFiclO D'ITÁLlA
CZERNIEWICZ

Apàrtamentos NOVOS!
Rua Roberto Ziernann, esquina com Rua Jose Brunner.

Bairro São Luís
Rua João Frazner,próx.Urbano
• Sala comercial cf aprox.170m'
- 1 apartamento c/ 2 quartos
- 1. apartamento cl 3 quartos
• 1 apartamento c/ 4 quartos
Aceita imóvel como parte
do pgto.
R$ 520,000,00

Valor R$150.000,OO

. Lot. Jardim das Acácias
Lote com 333,SOm2
14,50m x 23,00m
Terreno alto. c/ rua asfaltada. TERRENOS - www.corretorajuliana.com.br

- ESTRADA NOVA· Rua Fellx Richert - Lote com 342,20m2 (12,00m' x 28,60m')
RS 6.7.000,00 ou entrada + parcelas de R$ 497,00

• AMIZADE - Loteamento' Blumengarten II, lote com 346,50m' (14,OOm' x 24,75m')
rua asfaltada, linda vista da região - RS 78.000,00

Apto 3 Quartos (1suíte), cozinha,
BWC, sala estarqantar,
lavanderia, vaga de garagem.
Estuda proposta de apto de
2 'quartos corno parte do pgto.
Possibilidade de financiamento
bancário e uso do FGTS

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



1 )

,

IMOVEIS

IIVIÓVEIS

• Compra
·Vende
·Avalia

·,Aluga

•Administra
• Casa
• Lote
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
onde passou um mês
em uma casa de
família e aprimorou o

idioma.

"O resultado veio logo,
com um emprego em

uma multinacional de

tecnologia da

informação (TI)." A
experiência foi tão boa,
que ele repetirá a dose.
em fevereiro, quando
fará um curso de

espanhol de duas
semanas em

Montevidéu, no
Uruguai.

de quatro semanas.
Agora, continuará os

estudos em São Paulo

,
e.ern 2011, deve
embarcar para
Austrália ou Nova
Zelândia.

A bióloga e

embrlotoglsta Juliana

Stevanato, de 28,
conciliou a carreira
acadêmica com os

cursos de inglês e

espanhol. Este ano,

quer tirar proficiência
em espanhol. "Ter duas
línguas estrangeiras é
um grande diferencial,
abre portas", fala.

Há cerca de um mês, o
administrador de

empresas Fernando

Lacombe, de 27,
retornou da Cidade do
Cabo, na África do Sul.
Ele enfrentou um curso

•
I

I
...-f

Estados Unidos

África do Sul

Nova Zelândia
,

.... ---'-

QUEM FALA FLUENTEMENTE

Presidentes
Diretores

Secretárias
Gerentes

Consultores

Supervisores
,

Estagiários/trainees
Assistentes

récnlcos

IDIOMAS MAIS FALADOS

. �nl�i!i
Espanhol
Francês 2,8%

Alemão .�2%

Italiano 1.5%

Japonês 0,6%

Outros 1,3%

"/4' m'!!!"liI!/n,/II;, ' 'fI�"JII, ,II/l

19,3%

, ,
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A

MENEGOTTI
o AI M B I L I .R I

3371-0031www.parcimo·vei·s.com.br
e-mail: immenegotti@parcimoveis.com.br-

Rua Barão do Rio Brane'D, 545 - Centro

COMPRA - VENDE - ALUGA - ADMINISTRA

6089 - TRES RIOS DO NORTE - CASA
MISTA 2' DORM, SALA, COPNcaz, LAV,

BWC, GAR. - R$ 68.000,00

6068 - JOAo PESSOA - CASA ALV. 1

SUíTE, 2 DORM, SALA, COPA, COZ, LAV,
GAR, GHUR .__ flS120,OOlr,IJO (ACEITA

FlNAC" BANCÁRIO)

6,0113· Riu Molha- CAS!\ C/ OOfl. + SUiTE Ci
ANTE-SALA, BWC MOli., SALA DE ESr. CI LAR.

E SAC., coz, LAV., CHUR., DEE, "IARO,
RM30,OOO,OO

6012 - GII.RII1AlDl-, CHAGAriA COM
271000M2 COM Cfl,SA ALV '3 DORMi SALA,
GOZ, 213WC,LAV, 3 LAGOAS, PLANTAGAo
DE EUCALIPTO, CACHOEIR!\,R$ 450.01)0,00

6047 - BAEPENIlI- APTO 1 SUITE. 'I
DORM, cePA/GOZ, SACADA CI GHlIH,LAV.

1 VAGA GAR. ,_ R$138.000,OO

TERRENOS

5�73 - SCHROEOER 1 05.000,OOM2 R$ 1.600.000,60
5928-flOO, 00 ARROZ 166.000,OOM2 R$193.000,00
5924·TRÉS RIOS DO SUl20.000,OOM2
R$ 250.000,00
5831·AGUA VERDE·14.700.00M2- RS 360.000,00
5929 - HOOOVIA 00ARROZ 372,IJOO,OOM2 R$ 430.000.00
5972 - ÁGUA VERDE " 465,OOM� R$ 80.000,00
5994 - ,J8UÁ ESQ. 525.•80M� R$110.000,00
6017 .- GUARAMIRIM • 360,OOM' - RS 75.000,00
6092 _ AGUA VERDE - 450,OOm2 - R$ 90.000,00
6093 - AMIZADE - 450,OOM2. RES, VERSALHES­
R$140.000,00
6095·· AGUA VERDE - 465,OOM2 _, R$ 90.000,00

LOCAÇÃO
CASAS:

,

BAIRRO ESTRADA NOVA
-RUA JOÁO MIGUEL DA SILVA, 514 020TOS,
SL, coz. LAV., BWC, GAft R$300,00
BAIRRO ILHA DA fIGUEIRA
-RUA DOMINGOS DA ROSA, 69B 02Q1'OS, SL,
coz. BWC,LAVEGAR,R$4Bü,OO
BAIRRO TRÊS RIOS 00 NORTE
-RUA ROO, MUNICIPAL, 537 02 aTOS. SAL,
COZ.BWC,�AVEGAR. R$380,OO
·BUA RI -013 ·-LOl SOUZA 02 mos, SAL,
COZ, BWC E LAV RS 300,00 . ,

" RUA RI -O'! 3 ,,·LOT. SOUZA 02 OTOS, SAL,
COZ, BWC E LAV. R$ 420.00
BAIRRO TRÊS RIOS DO SUL
·RUA LlNA'WALZ SCHWARZ,LOT.52 02 aTOS,
SAL, COZ, BWC, LAVEGAR. R$380,00
BAIRRO VILA lENZI
- RUA AF'ÜNSO NAGEL,65 ·-RESID. VIENA-
173M2 01 SuiTE + 02 QTOS, SL, Cal, BWC,
LAV, ÁREA DE FESTA E GAR. R$1 ,100,00
BAIRROJGUA 99
-RUA EMILfO OTTO AUGUSTO
OLOEriBURGUE. 02 aTOS, S[, COZ, BWC,
LAVE GAR. R$465,OO
BAIRRO BARRA
-RUA ANORE VITKOWSKt, 78 os OTOS, SL,
Cal. 02 BWC, LAV E GAri. R$ 850,00
BAIRRO CZERNIEWlcz
'RUA RICHARD P1SKÉ. 115 04 QTOS, SL.COp,
COZ, BWC, LAVE GARR$700,00

'

APARTAMENTOS:
BAIRRO CENTRO
- RUA CORONEL PROC, GOMES DE OLIVEIRA,
1320 - EOE IZABELA 01 SUíTE + 02 aTOS.
SL, COPNeDZ, 02 BWC.LAV, GAR.E SACADA·
C/CHURRASQ. R$ 800;00 +)-150,00 GONO..
- HUA LEOPOLDO MANSKE, 52 - EDIE DNA.
ALZ!RA 01 SUíTE + 02 aTOS. SL, coP/caz:

. BWC,lAV, GAR. R$ 700,00 +/� 100,00 COND,
- RUA NESON NASATO, EDE FERRETII 02
01"OS, SL, COP/COZ, BWC,LAV. GAR. R$

, 580.00 +/- 80,00 CaNO,
BAIRRO AMIZADE
-RUA ARTHUfi ENKE, 231 -EOEPARISI 02
010S, SL, COZ, BWC. LAV, GAR. R$ 460,00 +

50,00eoNO.
-RUA JOÃO BAPTISTA RUDOLF, 49 02 aTOS,
SL, COZ, BWC, LAV, GAR..R$ 380,00 + 24,88
TAXAOEAGUA
-RUA ARTHUR GUINTER, 220 CONO.

AMIZADE 02 QTOS� COZ, BWC, LAV, SL E GAR.
R$ 500,00 + 100,OOCOND.
BAIRRO VILA NOVA· COBERTURA
-RUA MARTIN STALL, 525 -EDlF SPARTAKIJS
0'1 SUITE, 02 oras, SL, Cal, BWC. LAV, GAR
P/4 CARROS, PISCINA.E ÁREA OE FESTA, R$
2.500,00 +1-14Q,OO GOND.
- RUA JOSE KRAUSE, 221 -EOIF. BARCELONA
O! SUITE, 020TOS, SL,COZ, BWC, LAV,
SACADA Cf CHURRASQ, E GAB· R$
800,OO,OO-/-100,OOCOND.
'- RUA AfIITOMO F. DIEMON. 141- EOIF. TORRE
DY LUNA 02.DTOS, SL,COZ, BWC, 'LAV,
SACADA c; CHLJRRASQ, E GAR . R$ 620,00 +
50,00 CaNO.

.-

SÃowís
-RUA ,JOSÉ NARLOCH, 1849
02 aTOS, SL,COZ, BWC. LAV E GAR R$
460,00
BAIRRQ VILA LENZI
- RUAVICTOR ROZEMBERG, 384 01 SUITE, 02
lHOS, SL, GOZ, 8WC, LAV, GAR, R$ 630,00 +
25,OOCOND.
BAIRRO ILHA DA FIGUEIRA
- RUA JOSÉ THEODORO RIBEIRO, '101 02
aTOS, SL, COZ, BWC, UW E GAR R$ 570,00
+ 15,OOGOND,
BAIRRO VILA RAU
- RUA EUGENIO BERTOLOI, 218 02 aTOS, SL,
COZ, BWC, LAV E GAR. R$ 420,00 + 30,00
COND,

.

BAIRRO CENTENÁRIO
-RUA ALFREDO CARLOS MAIER. 137 010TO:
SL, COZ, LAV, BWC, E GAR. R$ 460,00 +

50,OOCOND.
-RUA liEIRliCH AUGUSTO LESSMANN, 421
01aTO, SL, COZ, LAV, BWC, E GAR. R$ 380,00
+1- 70,00 CONO
-RUA' HEIRUCH AUGUSTO LESSMANN, 421
02OTOS, SL, COZ, LAV. 'BWC, E GAR. R$
480,00 +/-70,OOCOND
BAIRRO TlFA MARTINS
-RUA ADELAIDE TOFFOl, 766 _. Lar CORUPÁ .

03 OTOS, SL, COZ, COPA, LAV, BWC E GAR R$
380,00 + 30,OOCOND,
KITINETE
·HUA JOSE PICOLU, 512· BAIRHO ESTRADA
NOVA Oi QTO E COZ JUNTO, BWC. R$ 250,00
+ �lü,()O GONIl
·RUA ANTONfO PEDHI, 14·" ILHA DA FIGUEIHA
02OTOS, COZ, LAVE BING. R$350,OO
TERRENO
-FlUA JOSÉ THEODOHO RIBEIRO -ILHA DA
FIGUEIHA:IOX60 M2 R$l ,!JOO,OO
SALA COMERCIAl: CENTf\O " PRÓXIMO
MI{iELO�IIIi.IIITlGO
RUf.\, MARINf, fRUTUOSO " SALAS 2" E 3"
ANDAR - SALA 20.. 3BMl -H$ 410,00 . SALA
)\5..:-38M;'-R�41(1,OQ _
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Rua Preso Epitácio Pessoa, 415 ou

Shopping Breíthaupt - sala 206

RESIDENCIAL REAL PARQUE - VILA NOVA -

Apartamento com suite + dois quartos, sala,
cozinha, sacada cl churrasqueira, bwc, área de

serviço cl sacada e garagem. Localização
,-- privilegiada. R$152.207,BO.

Ref. 1009 - Nova Brasília - Edít Mathedi
II - Apto c/3 quartos, banheiro, salas
estar J jantar, cozinha, lavanderia,
garagem. R$115.000,OO. Aceita

financiamento bancário,

Vila lenzi­
RES,NOVO
HORIZONTE -

Apto cf suíte
+ 2 quartos,
sala, cozinha,
lavanderia,
sacada cl

"

chur., 2 vagas
garagem.
Entrega em

abril/2010. A
partir
R$220.000,OO.

""

Ref. 1035 - Centro - Edit Saint Tropez - Cobertura
com suíte + 2 quartos, 4 banheiros, com

ambientes amplos e interligados (cozinha, sala de
estar f copa), terraço cf deck com banheira Spa,
ampla área de festas, Box pi depósito na garagem,

3 vagas garagem. R$598.000,OO,

ReI. 1024-
Centro - Edit,
Erica - apto 1

quarto,
banheiro,
sala, cozinha,
lavanderia,
garagem.
R$90.000,OO.
Excelente
localização.
Aceita

'Rei. 1007 - Centro· Edií. Dianthus - APto amplo
com suíte cfllidro + 3 quartos, 3 banheiros, sala
de estar, sala de jantar, cozinha mobiliada, sacada
com churrasqueira, lavanderia" salão de testas,

piscina. R$290,OOO,OO.

Ret. 001 - Vila Bau -:- Casa cf 3
quartos, 2 banheiros, garagem, demais

dep. R$125.000,OO

Ret. 007 - Amizade - Casa cf suití: mastsr + 2:
quartos, 3 banheiros, Churras,1ueira, Cozinha

.

mobiliada, depósito, despensa, escritório,
lavanderia, 2 vagas garagem. R$450.000,OO.

ReI. 012 - Tifa
Martins - casa c! 4
quartos,2
banheiros, dividida
em duas moradias
separadas.
R$120.000,OO.

ReI. 3003 - C�nlro. - Galpão
de 301 ,OOmê.
R$ 400.000,00.

.

ReI. 009 - Jaraguã Esquerdo" com súite ";-.3
quartos, :2 bwcs, ampla coziriha com área de
festas, mliveis sob medida - R$ 330.000,00

Ref. 029 -, São Luiz ,_ Casa NOVA com

suíte cf closel +. 2 quartos, 3 banheiros,
sala, 'cozinha, lavanderia, área de testa.

R$ 280.000,00.

- Ref. 005 -, Figueira -- Sobrado com suíte
com oloset + 2 qtos, bwc social, sala de
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
.

Esquadrias de alumínio branc J
;

{
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Casa 1 - Casa em

alvenaria com

aprox. 80 m2 - 1
suíte, 1 quarto,
sala e cozinha
conjugados. 1
banheiro cómpleto
com armário e box
blindex 10mm, área
de festa com

churrasqueira -

R.$115.000,OO -

financiável pela
Caixa - Reg.
Imóveis MI 50.396

Casa 4 - Casa em

alvenaria com

aprox. 80 m' - 1

suite, 1 quarto, sala
e cozinha

conjugados, 1
banheiro completo
com armário e box
blíndex 10mm, área
de festa com

churrasqueira -

J
R$115.000,00-
financiável pela
Calxa- Reg. Imóveis

, M150.429

Casa 3 - Casa em

avenanacom

aprox. 80 m2 - 1

suíte, 1 quarto, sala
e cozinha
conjugados, 1
banheiro completo
com armário e box
blindex 10mm, área
de festa com

churrasqueira -

R$1 05.000,00-
financiáveJ pela
Caixa - Reg.
Imóveis MI 50.429

, Casa 2 - Casa em

alvenaria com

aprox. 80 m? - 1

suíte, 1 quarto,
sala e cozinha
conjugados, 1
banheiro completo
com armário e box
blindex 10mm, área
de festa com

churrasqueira -

R$105.000,OO -

financiável pela
Caixa' - Reg.

'

Imóveis M150.396

Residencial Santoríní -jotes com aprox. 350m2, rua asfaltada, totalmente
legaliza'do, pronto pra construir, apartir de R$60.000,OO financiável peia

Caixa. - Reg. Imóveis MI mãe 59,123
.

\:.�:. ..

COMPRA

VENDE

ALUGA

'(47) 3371-2117 Plantão 8404-849819183-2333

-Rua João Picolli; 1041 Centro I Jaraguá do Sul/SC

VENDE: BARRA Casa em alvenaria, 3 dormitórios
1 suíte) e demais dependências. Área construida de
250 m2 em terreno de 765 m2. Possui ampla área de

festas cl piscina. R$ 330.000,00

->Apart. 1 dormit., sala, COZ., área serv., bwc, sacada e

garagem. Vila Nova Próx, Fórum. Aluguei: R$ 450,00
.> Apart. 2 dormit. sala, COZ., área serv., bwc e
garagem. Rua João Planincheck, 1715. Aluguel: R$
1460,00
> Casa nova. 2 dormt., sala, COZ., área serv., bwc e
aragem. Estrada'Nova. Aluguel: R$ 470,00
> Apart. 2 dormit., sala, COZ., ára serv., bwc, sacada
e garagem. Ed. Don Arcanjo (Vila Lalau). Aluguel: RS
480,00
-> Apart. 3 dormit., sala, coz .. área serv., bwc. sacada
,e garagem. Ed. Vitória Régia - Vila Lalau (Próx. WEG
II). Aluguel: R$ 550,00
-> Apart. 3 dormit. (1 suite), sala, COZ., área serv ..
'bwc social, sacada cf churrasq. e garagem. Ed.
Marina - Centro. Aluguel: R$ 750,00

I .

I
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Horário de atendimento:
Segunda a Sexta - Das 8h � 12h e 13h30 - 18h30

Sábados e feriados plantão.

rejane@atlal'itaimoveis.com
www.atlanaimoveis.com

.
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Lot. Malibu Casa
com 1 suite. 2

. dormitórios, bwc
social, sala de
estar e jantar,
copa, cozinha.

área de serviço,
1 vaga de
garagem.

R$ 144.000,00

• Ref: 2340 - Residencia
Yachiyo • Barra do Rio
Cerro Apartamento con

2 dorrJ'iítórios, sala,
cozinha, área de serviço

1 vaga de garagem.
Salão de testas com

cnurrasqueíra'
R$ 89.000,00

Casa com 2 dormitórios, sala de estar e janlar,
eozmna, área de serviço, bWG social, sala comlln:ial,
garagem para 2 carros + Edicula nos fundos. RS

250.000,00

Ref: 2328 • Residencial Nova York : Centro
Faze Final de Acabamento.

Apartamentos em fase final de acabamento
com 1 suíte, 2 dormitórios, bwc social, sala de

estar e jantar, sacada com churrasqueira,
cozinha, área de serviço, garagem.

R$ 159.000,00

Ref: 2397 - Residencial
. Santa Catarina - Barra

do Rio IMolha
Apartam'�nto todo

mobiliado dlOln 1 suíte
ci sacada, 2 �'

dormitórios, bwc
social, sala de estar e,

jantar, sacada gOllrmet
. I .

com cnuríasqullIra,
cozinha, área de

serviço, 1 vaga de

garagem. RS
300.000,00

ReI: 1583 - Casa Tifa·Martins -

.

Rei: 2395 - Residencial
Phoenix· Centro Apartamento

mobiliado com 1 'suíte cf
hidro. 2 dormitórios, bwc

social, sa� de estar e jantar,
.

sacada com churrasqueira,
cozinha, área de serviço. 2
vagas de garagem (em fila).

R$ 340.000,00

,

Rei: 2272· Residencia
Aquarela· Nova Brasil!
Apto nO 301 (fundos)
com 1 suue, 2 donn.,
bwc social, sala de

estar, sala de jantar,
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
un� SEU FGTSU!'

Av. Prefeito Waldemar Grubba

WEG
D.G. ...

�
...-t.,.--+

\......••.\
.....-'\

-I;'_'-'
_..y/

t-'-�
. \-_+_.r--- Rua 293

.- !-----+-:-I------I- __...-......----
Z
.c

�
-;
o
:g
8.
o .-li) O) o

Rua 294_, (\j O)

(\j '"
tUO) ::l tU

N cr ::l

tU o:::
::l
o:::

Vendas Exclusivas: Execução:

...

SOL.
,Efnprccndlmontol
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/

COMPRA .. VENDE - ADMINISTRA

IMOBILIÁRIA

MANN
wwwJriloveisemjaragua.cõm.hr �',
Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi

Ref 3633 - Chico de Paulo - Apto 2 Dormlt,
, + sala cl churrasq. Entrada R$ 15.000,00

+ Saldo Financ:

.

'.
AMJ!J;1D]N.Ut�

' ..
/, ,

""
.

".

.'
.

Ref; 3,16.1- Cª�.a"r.(e madeíl'i� - rita Martins· ,3 tiormi�{Jrips, i.bw(l, garagetTl, ReI 3633 � ""laflçamenfQ"i' �Ptú 2 Iilormtt Er:ttr.R$ 15.0�e,Oe: tatal �$
demalsdep.endellclasR$78.000,QO 80.006,00 '

.

'. .

, Ref 3623 Ag6�Vey.de - Apto 2 dormit. R$11 0.000,00
ftef3621 Amizade· Apto 2 Dormit. R$112.og0,QO
Réf 3622JguaEsquet�o,JAtpo suite,j- i R$118.000,OO
Ret 3732 - Baepéndi - Apto SUite + �'dormit. R$125 .000,00
Ref 2303 • Centro. Apto Suite + 2 dQrmit R$ 140.oop IQO
Re' 1694 • Czernlevlcz � Suite + 2 dotmlt.R$167.000,00
R.el 1661 - Cen.ro· 1 suíte, 2: dormitórios, demais depel'iqências, R�
175.000,00'

. .

Ref. 2441 • hlneário Cambotiúl. Og!3tRIU�A, alto padrão, 4 suites, 1 darm.,
dep. de emp .. 4 vagas de garagem + I3spaço p/íetski e 1 moto, �tsl)lna prtvaitvR'
é demaiS i)erf'R$ 1.750,000,00 ada de R$ 500.000,00) e saldo em 72,

Ref 2304 - Agua Verde -

Apto 2 Dormit. + sacada
cf ehurrasq. Entrada de

R$20.000,00 +

Pare. + Saldo Finane.

. Ref. 3251 - Apto, centro-
Ref. 3652· Vila Lenzl -' Ref 3101 . Vila Lalau- 2 dormitórios, demais
Apto Suite + Dormit. Apto Suite + dormi!. . dep., área de testas e

R$100.04fi,54 R$119.000,OO piscina. R$144.000,OO
, ._ .. .._. .._._.........._ •. _ .. _.__ ""._..__... ._.__ .__._, ...__••"" ..."" .. ""._._"'"__ ••t.'"""..._._,_._,,__.... �._._,. .""••

3370-11221 ·11
Rua Guilherme Oançkj[f, '161 - Sa4a 05 - Centm - Esquina 'com a. Rua f�'ar{lIla FrllltlJo$(}

CEP' 8925,1·4Go. _, ,J�naglJâ. do Suf�SC .,

,

Www�;'vanalmoveis ..ieom"br" ivan.a@,j;v:anaimoveis",com."br
tl�ll!;Jii tM..1; v.'llh:l"as, ;ilti!J 'li, qjl':H,�íi.1II11tmiO';!i1 tJ
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"UM NOVO CONCEITO EM IMÓVEIS PARA JARAGUÁ DO SUL E REGIÃO'"
R4051 Terrenos em

Schroeder apartir de
R$ 40.000,00
Aceito Financiamento
pela Caixa. "MINHA
CASA MINHA VIDA"
APROVEITE ÚlTIMAS
UNIDADES - VENDAS
EXCLUSIVAS

Terreno em

Guaramirim
a partir de

R$ 33.000,00
pode ser financiado .:

Firenze i
Casa alv., I
2 qtos. semí- Inova. Rua ,

asfalto. Aceitai
f financiamentQ1'l R$140.000,00

,-�-'--_"_-"-'-'-"-"-"-"-'-�-"-"-"-'-"-"'-"-'-'- .. _ .. _._.__ .. - ....

www.schellercorreto.rdeimoveis.com.br

VILA LENZI·
Apartamentos com

suíte mais um

dormitório. Valor R$
116.390,00.

I Apartamentos com

dois dormitório. Valor
R$109.180,00.

Entrega prevista para
09/2010.

dormitórios,
um banheiro,
ambiente para'
duas salas, j
cozinha,
lavanderia,
uma vaga de
garagem. Rua
Goias, nO

.

30i, Vila
Lenzi Valor R$
140.000,00

Barra do Rio Cerro - Residencial FLÓRIDA
Apartamento nO 101 e 102 com 02

dormitóríos, um banheiro, ambiente para
duas salas, churrasqueira, cozinha,
lavanderia, uma Ilaga de garagem. Valor
R$ 98.000,00.

AMIZADE - RESIDENCIAL JULIANA. - Apto:
•

nO
403 - Sulte mais dois dormitórios, sala de estar e
janta. bwc soial, cozinha, lavanderia, sacada com
churrasqueria e uma vaga de garagem.
RS152.000,OO \.

AMIZADE - LOTEAMENTO
CHAMPS ELYSÉE - Casa nova cl
suite mais dois dorm. c/, sacada,

bwc social, sala, varanda,
cozinha. lavanderia, área de

festas, garagem pi dois carros e

. despensa. R$ 417.000,00.

JARAGUÁ ESQUERDO - Casa com suite mais
03 dormitórios, bwc social, sala de jantar e
estar, .cozinha, lavanderia. Churrasqueira,

lavabo e garagem nos fundos. Metragem da
casa: 193,OOm2 Metragem do

terreno:409,50m2 RS 3'20.000,00.
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
aprox. 450m2, contendo 3 casas de madeira.

R$ 70.000,00

Ret 175 Amitade/ Guaramirim, Terreno
com 1054012• sem 17,50 metros por

60,25 metros. R$ 160.000,00

Amizadel Guaramirim
ReSidencial São LuiS,
Lotes em ótima
Localiz()ção e ampla
infra-estrutura, ruas
pavim�ntadas ..
playground e passeio
estilo americano,
Financiável pela Caixa
Econôrníca , Apartir de
R$ 48.000,00

Ref. 147 Amizade/
Guaramil'lm
Aptos com 2 e 3 qWlrtos.
Apar!ir de R$ 95.000,00
Em construção

Ref - Centro/Guaramirim sooraoo com 3
quartos, sala, cozmha, 2 banheiros, área de
serviços e garagem para 2 carros. área
construida de 140m2 e terreno de 184m'.

R$ 27.Q.000,00

Ref 184 - Nova Esperança' Guaramírim casa
em alvenaria com 3 quartos, sala, cozinha,

banheiro, área de serviços'e garagem. 120m�
de área construída e terreno de 588m2•

,

R$ 12Q,000,00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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RESIDEN.cíAL JA��:�:dO��:i:�:����.��ermerCOdO I.•Breithaopt terrenas com 459m2, com asfalto, ligaçõo
de energia, telefonioe tv·.a cabo com caixas I

individuais subterrâneos. Tratamento de esgoto e toda ..1
infrá-estrutura poro construir. Valores a partir de RS

. 85.000,00. Consulte-nos!

LOTEAMENTO
JUNTO AO PRADII

Cosa com 2 quonos, sala e cozinho inlegrado, bwc, área de serviço,
garagem coberla e todo murada. Prox. Salão 25 de julho. Este valor P,

esta incluido: terreno + coso + todo o documenlação pi
Financiamento no Caixa Eçonômica Federal. Valor: Consulte-nos!

LotEAMENTO
PRADII

.

FINANCIAMENTOS:' • AQUISiÇÃO DE

TERRENO +

CONSTRUÇÃO
.

• LOTEAMENTO

PRllPRIO
• CASAS PRONTAS

2 quartos, sala e cozinho integrado, bwc, area de serviço,
garagem coberta prox. Salão 25 de julho este valor esta
incluído: terreno + cosa + todo a documentação p!

Financiamento no Caixa Econômica Federal.
Valor: consulte-nos!

• CASAS

AMIZADE - vende-se, alvenar­
ia, área de 200m2, semi-mo-.
biliada, terr. 450M2, liberada p/
financiamento bancário. Prox,
'ao posto novo. Tr: 8843-5751.

ARMAÇÃO/PENHA - vende­
se, 130 m2 fica a 200 metros

f
_
da praia. Tr: 9953-5627

I

BARRA DO RIO CERRO
vende-se, 2 suíes, 1 master,
cozinha planejada,. lav., Sacada,
gar., Área 'construída 200m2,

. terr. 400 M2. Tr: 9609-5924.

BARRA DO SUl - troca-se, .

por chácara ou terr. Em jara­
guá. Tr: 8824-1107.

BARRA DO RIO CERRO - vende­
se, casa c/350m2, terreno c/
6.000M2, prox. A malwee, rua

berma weege. Tr. 33761315/
33707881

o CORREIO DO POVO mFIM-OE-SEMANA. 6/7 DE FEVEREIRO DE 2010

ReI. JD2186 - Saint Moritz - Aptos novos no bairro Vila
Nova,.1 suite + 2 quartos. COZo sob medida, sacda cl
churras., 2 vagas garagem, elevador, salão festa,
playground. Valor: R$1.200.00,
ReI. JD2387 - Centro - Ed. Aquamarine - Apto cf 02
quartos, demais dependências - Valor: -R$ 680,00.
Ref.: J02454 - Centenário - Apto com 02 quartos,
sala, cozinha, banheiro, área de serviço, garagem ...

ValorR$560,OO.
Ref.: J02285 • Nova Brasília - Casa comercial com 02

quartos, demais dependências. Frente com 50m2..
ValorR$1.000,00.
ReI.: JD .2441 - Vila Nova· Apartamento com 03

quartos, sendo Oi sufte, sala, cozinha, sacada com
.

churrasqueira, área de serviço, 02 banheiros,
garagem ... Valor R$ 900.00, '

Ref.: JO 2439 - Czemiewicz - Apartamento com 02.

quartos, sala, cozinham, 01 banheiro, garagem, demais
dependeneias. VatorR$ 600.00.
ReI.: JD 2400 • Vila Rau . Apartamento com 02

quartos, sala, cozinha, banheiro, garagem, demais
dependencias. ValorR$ 630,ob.
ReI.: J02482 - Centro - Ed. Garden Flowers - Apto
com Suite + 02 quartos, sala com sacada e

churrasqueira. cozinha, banheiro, área de serviço, box
e garagem para02 carros. Valor: R$1.400,OO
Re1.: JD2468 - Vila Nova - Ed. Porto Seguro -

Apartamento com 01 suite(com closet) + 01 quarto,
cozinha mObítiad;.t, sala, banheiro, lavanderia e

garagem com 02 vagas. Valor: R$1.000,00
ReI.: JD2467 - Czerniewicz - Saint Sebastian Fla1 -

Apartamento tipo FLAT no Sai! Sebastian. Hotel com
elevador, piscina, sauna, academia' e restaurante.
Valor: R$ 820,00.

.

Ref.: JD2481-Nereu Ramos (prox. Gráfica Avenida) -

Galpão aberto com aprox 150m2• Terreno com

escritório. Área total com 3.000m2, Valor: R$
2.200,00.

Corupá - vende-se, terreno c/
622m2, murado, casa mista, 2
qts, 2 salas, 2 bwc, churrasq.,
R$ 90.000,00, Ou troca por
casa em pomerode, Tr. 3375

I 0702/ 9651 8334.

Estrada nova - vende-se,
prox. A unerj, alv., Laje, 4 qts,

.

2 bwc, garagem 3 carros, R$
150.000,00. Aceita casa de
menor, valor. Tr. 91375573 /
33716069 - Greci 11831

Itajuba - vende-se, nova, alv..
Tr. 91434423

Jaraguá 84 vende-se,
385m2, 2 qtos, sala conjugada
c/ a cozinha. R$ 50000,00 á
combinar. Tr: 3273-:7195.

-

Jaraguá 99 - vende-se, nova,
9.lv., 120M2, terreno esquina,
murada, 2 qts + 1 suite, ga­
ragem dois carros, prox. A
melwee, R$ 190.000,.0'0 .. Ir.
99025885

Piçarras - vende-se, prox ao

fórum, ou troca-se por imóvel
em jaraguá do sul. Tr: 9975-
3090 ou 3371-1243 c/ césar.

I

Piçarras -vende-se, 120 m2,
R$ 70.000,00. Tr. 3275-0560.

Rau - vende-se, mista, 3 qts,
com escritura, R$ 55.000,00.
Tr. 33716069 Creci 11831

Santo antonio - vende-se, join­
ville, alv. R$ 40 000,00, aceito'
carro no negócio. Tr: 3372-
1617.

São joão do itaperju - vende­
se, R$ 85.000,00, Aceita carro
no negocio. Tr. 99515104

AMI'ZADE
I L:indo Sobrado com 112m2 -

1 suíte e mais 2 Quartos;
wc social; sala de estar e

jantar; G02; lavand e lavabo. '

Rua asfaltada ..

Entrega abril de 2010.
A partir de RS 1.75.000,,00

Tr: 9988·3326
9219-2.28'0
9194-6746

Vale a p,ena conhecer.
.'

'

• APARTAMENTOS
� " ,

CENTRO - vende-se, ed. Max­
.rnurn Center, 1 suite, 2qtos,
gar.,salão de festas, elevador

.

'2° andar, sacada fechada com

sistema reike,que pode ser

aberta totalmente qdo quiser,
todo rnooâiado com móveis
sob medida. R$270 .000,00"
aceito financiamento. Tr:
3055-2094 ou 9117-8754.

,
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PAJERO SPORT - Vende-se,
02, disel, 2.8, completa,Ax4,
R$ 48.000,00. Tr. 91151154
PICASSO - 'Vende-se, 02,
exclusive, AR, banco de cou­
ro, compl., ótimo estado. B$
24500,00 . Tr: 8862-0017.

• OUTROS

ALFA ROMEO 164 - Ven­
de-se, 95, impecável, R$
12.000,00. Tr. 99888137

C LX - Vende-se, 05, preto,
revisado, R$ 33.000,00.Tr.
9975-1177

TOYOTA - Vende-se ou tro­

ca-se, 04, HILUX, 3.0, turbo,
4x4, preta, gabine dupla,
couro, compl. 58.000KM. 10
dono. Tr: 3376-5122.

SAVEIRO - Vende-se, 01,
gl, 1.8, TE, VE, gnv, lona
marítima, Ótimo estado, R$
'17.900,00. Tr. 33733311

MEGANE - Vende-se, 01, se­
dan, compl., cinza. Tr: 8433-
0088.

• PEUGEOT CIVIC LX - Vende-se,
05, preto, revisado, R$
33.000,00.Tr. 9975-1177 _.

FIT - Vende-se, 05,1.4, LXL,
automatico, R$ 30.000,00.
Tr99180000

TROLLER - Vende-se, 03,
T4, Verrm., diesel, 4x4, AR,
VE, OH, TE, banco de couro,
compl., original. 53 000 km.
Tr: 8424-8381 .

VAN FURGAO - Vende-se,
03, Mercedes Benz Sprin­
ter 311 COi, 4 portas, die­
sel, IPVA 2009 pago', R$
52.000,00. Tr. 47 8443-.
3999 ou 3376- 1996

PEUGEOT 206 .... Vende-se, 02,
prata, AR. OH, VE, TE, Air bag
duplo, pode ser financiado. R$
18.500,00. Tr: 9975-0078.

FOX - Vende-se, 06, Plus,
completo. Tr. 33707144

MEGANE - Vende-se, Grantur
08, completo, revisado com

40.000km. Tr: 9186-5783.
PEUGEOT 206 - Vende-se, 07, JEEP _ Vende-se,' 61, ga-SW Flex, compl, único dono, R$ salina, 4x4, reduzido, R$28.800,00. Tr: 9918-0000

18.000,00. Tr. 33740649

PEUGEOT - Vende-se, 02, 4
.

portas, praa, AR, OH, VE, TE, air �EEP - Vende-se, 61, 6 CI-

bag duplo, pode ser financiado.
/ IIndros, 4x4, 3 marchas, R$

R$18.500,00. Tr: 9975-0078. 18.000,00. Tr. 99623664

• RENAULT
MEGANE RETH - Vende­
se, 01, 20 dono, completo,
pneus novos. Tr. 99479765
SCENIC - Vende-se, 06,'
Privilege, R$ 35.000,00. Tr.
99623664

CLlO - Vende-se, 04, 16v,
prata, esportivo, comple­
to, gasolina, 50.000km, R$
23.000,'00. Tr. 9902 3992

040 - Vende-se, 86, S mar­

chas, OH, R$ 27.000,00. Tr.
33733311

VW 81"50 - Vende-se, 01, cl
baú, branco. Tr. 9979-68501
3371-6368

MB 1113 - Vende-se,
81/84, ótimo estado, OH,
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
excelente estoque de prodlrtOS, máquinas,

equipamentos em geral. Venda da
papelaria. Venha conferir conosco

REF031 - Aptos
Novos - Última
unidades -1

Suíte + 2 qtos,
sacada cl

churrasqueira, 2
vagas de

garagem -

Próximo ao

Centro -

CONSULTE

I

I
I

-1

REF171 - rifa Martins - Casa alv.
cf 140m2, 3 quartos, sala cf 2

.

arnb., área de festa cf chur.,
garagem, RS 160.000,00

REF162 • Centro· Casa cí suite +

2 quartos, bwc, 3 salas, escritório,
garagem p! 2 carros. R$

390.000,00'

REF134 • Vila Lenzí • Casa aiv. cf suite + 2
Quartos; owc, escritório, sala (V, lareira.
cozinha; garagem ci área lesta, piscina.
Terreno c/l.600m2. R$ 650.000,00

Pousada: 147.00!lm2,c! 7lagoas,
pedalínhos. campo de futebol. 2 caochas de
bocha, restaurante pi 200 pessoas. estac Pi
100 carros, pousada cf sala de recepção cl
preparação pi internet, 5 suites cl lareira e
mst. pi tv à cabe e tel., piscina e áreá de

festa. Mais 2 rés. - A 13 ci 1 suíte + 3 Qtos,
COlo mOb., piscina adulto a infantil, área de
festa, e a 2" cí.3 qtos, sala, eoz.. lav. e ga[

. REF140 • Vira Lalau - Sobrado
piso superior c/3 quartos, bwc,
sala, sacada. piso inferior c! bwc,

sala, cozinha, área serviço,
garagem. R$ 233,OOO,Oa

REF144 • Vila Lenzí " Casa alv. cf
suíte + 2 quartos, bwc, sala,

demais dependências, garagem pi 3
carros. R$ 260.000,00

REF165 • Barra do Rio Molha·
Sobrado cf closet 2 quartos, bwc,

térreo: copa, cozinha, sala, área festa,
garagem pj 2 carros. R$ 265.000,00

REF005 - Vila
Rau .. Lindo
lote de'432
m2, rua

comercial; REF149 • Vila Nova - Casa cf
200m2, ci suíte + 2 quartos, bwc,
sala 2 amb., cozinha, área serviço.'
garagem pi 2 carrosJerreno cf '

.

600m2, R$ 300.000,00

Rua Pt! Pedro Francken, 217 I Centro J Jaraguá do SU' ... se

, !

I

.. ,

LOCAÇÃO RE'F 3373 - Galpão cl apróx: 2.000m2,
.

contituido de sala térrea cfmesaníno mais 3 pavimentos,
. Localização: fundos da FAMEG maiores informações

CONSULTE-NOS

Lançamento Próximo a Escola Carrossel
Aptos com 02 quartos .:'
A partir de R$ 95.000,.00

- REF908 - Centro· Guaramirim • Ed. lafin' • Al}to �I s�íte +
2 qtos, bwc, sala 2 amh.coz.. sacada cf cnur, área serviço,

gar, RS 110.000,00 .

Fone/Fax .

-- -,

(47) 3373-2135
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Aluizio
(47) 9652-3308

Af}!"O Novo­
Ed.Ruth Braun

- 2 Suítes,
sacada ':

c/churr, 2
.

vag,ls de l

garagem -
.

R$245.000,00

André
(47)8834-0999

REF 037 - Sobrado, Rio Cerro I, cl 243m2 de área constr.,
sendo 1Q piso: Cozinha, sala de estar, sala de Tv,. despensa,
lavanderia, escritório. 20 piso: 3 dorm., sendo 1 suíte, 3

. banheiros, 1 sacada, espaço para biblioteca.fmóvel
totalmente murado, grades de alumínio, portão eletrônico,
laje inclinada. R$ 285.000,00 e aceita imóveis no negócio.

Arcelino
, (47)9146-6186,<

".:
.... '0, ,'.".,.'" .-:-:....•

,
Rei. 01'5 - Casa Alv. cl 265m:' • 4 dorm, 2. Ref. 042 - Casa Alv, cf 250m< - Suíte, 2 .

bwc, área de festas com churr e fomo a "'t:i", dorm, 2 bwc, 4 vagas de gar, área de festas f""
lenha - Toda Murada - Terreno de esq. cf '\'.' cl piscina - Terreno ci 2.615m1- ".'

995,50rn1 • R$250.000,OO R$345.000.00
.

Ref. 002 - Sobrado de Esquina - Sufte, 2
dorm, área de festas interna e externa.
jardim planejado, semimobjliado -

.

R$3_85.000,OO

,''':,�' Ref. 038 . Casa Alv, cl 180m2• Suite, 2
dorm. bwc, varanda, gar. - Terreno Cf

40001' - R$149.000,00

,

MerYlaise
(47) 9614-2659

Ref. 021 ". Geminado ,," 2 dorm, bwc,
lavabo, churr, gar - R$90,OOO,OO - 10%

entrada

Ref 040 - Terreno c/892,72m" • Rua
Asfaltada. próx a colégio -

R$100,000,00

Ref 034 - Sobrado Alto Padrão com 420m2
• 2 Suites. 2 dorrn, dep.ernpregada, 3 bwc,
lavabo. área de festas. 5 vagas de gar -

Aquecimento Solar ... Sob Consulta

TEMOS
IMOVEIS
NA PRAIA
DE BARRA
VELHA.

JARAGUÁ ESQUERDO

Ref 004 - Gafpão I ndustrial c/?41m' r

Terreno cf 3.315m�· R$1.000.000.00
Ref. 009 r: Imóvel contendo 8

apartamentos - R$400.000,OQ

Ref. 013 - Terreno c!3.000rn.i • Excelente
para construção de prédios e posto de
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